SERVIÇO PUBLICO FEDERAL
UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA CATARINA

ORGAOS DELIBERATIVOS CENTRAIS
Campus Universitário Reitor João David Ferreira Lima - Trindade

CEP: 88040-900 - Florianópolis - SC
Telefone: (48) 3721 7302 3721-7303 3721 4916

E-mail : conselhos@contato.ufsc.br

RESOLUÇÃO N' 09/2019/CGRAD, DE 24 DE SETEMBRO DE 2019

O PRESIDENTE DA CÂMARA DE GRADUAÇÃO DA UNIVERSIDADE
FEDERAL DE SANTA CATARINA, no uso de suas atribuições, considerando a aprovação ad
rl Áerendum, do teor do Parecer n' 136/20 19/CGRAD, constante do Processo n' 23080.064547/2019-
12 9

RESOLVE

Art. I' Extinguir o Curso de Design de Animação, grau Bacharelado, código e-MEC
116528, do Centro de Comunicação e Expressão da Universidade Federal de Santa Catarina
(UFSC)

Parágrafo União -- O referido curso foi criado através da Resolução
n'012/CEG/2008, de 03 de setembro de 2008, sob o nome Design, habilitação em Design em
Animação.

Art. 2' A presente resolução entra em vigor a partir da data de sua publicação no
Boletim Oficial desta Universidade.

DRE MARINO COSTA